mandamus utrumque abbatem, ad m aiorem omnium et singulorum

predictorum corroborationem , buic noslre ordinationi sua sigilla

et suorum conventuum apponere, et si conventus eorundem vel

alterius eorum sigillum proprium vel communem [non babuerit],

loco sigilli conventus duorum episcoporum sigilla apponi procurent.

Quod arbitrium sponte et incontinenti utraque pars acceptavit et qnod

arbitrium scriberetur rogavimus per Noclerium
,
publicum scriniarium,

partibus presentibus et consentientibus. Latum est hoc arbitrium et

recilatum per dictos arbitros superius nominatos, Lugduni, apud

Sanctum Justum, in domo Girini 1

,
clerici, coram hiis testibus, scilicet:

domino Willelmo de Rossilione, teste; fratre Alberto, teste, et Ste-

phano de Juniaco 2
,
procuratore instituto in causa ista ab abbate et

conventu Cluniacensi, monachis ejusdem monasterii, teste; domino

Bertrando Pétri
,
operario Sancli Egidii, teste; Bertrando de Montiliis 3

,

1

[D. et D*. Gerini. — 3
D. Viniaco. — 5 D. et D*. Monteliis.]
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teste ; domino Pontio
,
priore de Cerverio , monachis [sic) Sancti Egidii

,

teste; Willelmo Rostangni, teste; Johanne Pilia 1
, teste ;Ogerio Wasco,

testibus; Rostangno de Margaritis, teste; et Bartholomeo Romanno 2
,

teste.

i Ego frater Benedictus, Dei permissione dictus episcopus Massi-

liensis, juxta mandalum dictorum arbitrorum, ad preces predictorum

abbatum, in hujus rei testimonium sigillum nostrum apponi feci et

manu mea suprascripsi.

Ego Raimundus, miseratione divina episcopus Nemausensis, juxta

mandatum predictorum arbitrorum, ad preces predictorum abbatum,

in hujus rei testimonium sigillum nostrum apponi feci, et per Willel-

mum de Loberia, scriptorem nostrum, subscribi.

Ego Noclerius, auctoritate imperiali scrinarius, prolationi hujus

arbitrii intérim, et ipsum de utriusque partis consensu scripsi et in

publicam formam redegi, et meo signo signavi. (Seing de Noclerius) 3
.

F18 49.

GUILLELMUS, ABBAS SANCTI VICÏOBIS MASSILIENSIS , NOTUM FACIT

CLUNIACENSEM SIBI ACCENSAVISSE DOMUM DE VALLENCEOS.

[D. 6o.]

45, juillet. Universis présentes litteras inspecturis frater Guiilermus, bumilis

abbas Sancti Victoris Marsiliensis (51c), salutem in Domino, Universitati

vestiae notum facimus, quod venerabilis pater Guiilermus, abbas Clu-

niacensis, nobis domum suam de Vallenceos, cum suis pertinenciis

adcensavit pro centum et quadraginta libris Turonensibus quolibet

anno, quandiu dictam domum tenuerimus, persolvendis apud Latinia-

cum, in nundinis Latiniacensibus. Et nos bona fide et in verbo veri-

tatis promittimus, quod aliquid de bonis immobilibus dictœ domusnon

vendemus, nec dabimus, nec alienabimus, nec obligabimus, nec in-

1

L. de B. Pilici;D. Pria. encore entiers lorsque Lambert de Barive
2
L. de B. Romani; D. et D*. Romanensi. copia cette pièce dans les archives de l'ab-

* Les sceaux des quatre évêques étaient baye de Cluny, en 1781.

LITTERjE quibus

ABBATEM
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feodabimus, nec permutabimus , nec ab aliquo fieri sustinebimus.

Accensationem autem aliquam non faciemus nec fieri permittemus in

praejudicium sive damnum dictas domus et pertinenciarum suarum,

sed omnia bona ejus in bono statu servabimus et defendemus bona

fide. Nihil etiam ad damnum ipsius domus et pertinenciarum suarum

scienter pro posse nostro faciemus vel attemptari permittemus. Pos-

sessiones, jura et libertates ipsius intègre conservabimus bona (ide.

Accensationem autem hujusmodi dictus abbas Gluniacensis quando-

cunque sibi placuerit sine difficultate qnalibet et obstaculo revocabit,

et domus prœdicta ad ipsum abbatem et Cluniacensem ecclesiam

libéra et immunis ab omni debito revertetur. Ad bœc autem omnia et

singula firmiter observanda et tenenda , et ad dictae pecuniae solutio-

nem praedictis loco et termino faciendam obligamus nos et omnia

bona nostrae ecclesiae, ecclesiastica et mundana. In cujus rei lestimo-

nium, supradicto venerabili patri Guillermo abbati prœsentes litteras

sigillo nostro dedimus sigillatas. Actum Lugduni, anno Domini mcclxv,

mense julio 1
.

4850.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAP/E IV, QUOD PRIORES ORDINIS CLUNIACENSIS AD SOLUTIONEM

PR/EBENDARUM AB EIS SINE ABBATIS CONSILIO CONCESSARUM DE CETERO COMPELLI

NEQUEANT.

[E. 124, cxv.]

Innocentius, etc. Cum sicut nobis, etc. (Bull. Clan. p. î i 5, col. i .) 1245, 2 5 août.

4851.

BULLA INNOCENTII PAP.-E IV, QUOD PR/ELATI NON POSSINT REQUIRERE A FRATRIBUS

CLUNIAGENSIBIJS CANONICAM OBEDIENTIAM NEC PROPTEREA EORUM BONA CAPERE AUT

SAISIRE.

Innocentius, etc. Etside universis, etc. (Bull. Clan., p. 1 i5, col. 2.) ia/,5,

2 1 septeml>re.

1

Cette pièce ne se trouve pas dans le Cartukiire de Saint-Victor de Marseille.
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1 245

,

C septembre.

1 2.45,

6 septembre.

1 245

,

6 septembre.

1 2 4 5

,

septembre.

4852.

BULLA INNOCENTII PAPJî IV, QUOD CLUNIACENSES NON POSSINT TRAHI IN JUDICIUM

ULTRA DUAS DIETAS.

Innocentius, etc. Quo abundantius regularis, etc. (Bull. Clun.,